
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная  

9-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29.01.2025           №86 

---------------------- 

пгт. Кировское 

 

О предельном нормативе штатной 

численности работников органов 

местного самоуправления и 

нормативе формирования расходов 

на содержание органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Кировский район 

Республики Крым  

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 «Об установлении 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым, с 

целью регулирования отношений по вопросу формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципального образования 

Кировский район Республики Крым между муниципальным районом и 

городским и сельскими поселениями, входящими в состав муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, Кировский районный совет 

Республики Крым 

 

Р Е Ш И Л :  

1. Установить предельный норматив штатной численности работников 

органов местного самоуправления между муниципальным районом и 

городским и сельскими поселениями, входящими в состав муниципального 

образования Кировский район Республики Крым и норматив формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления, утвержденные для 



2 

 

муниципального района в целом и городского и сельских поселений согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Органам местного самоуправления муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, городскому и сельским поселениям, 

входящими в состав муниципального образования Кировский район 

Республики Крым учесть нормативы, утвержденные настоящим решением. 

3. Решение Кировского районного совета Республики Крым от 

25.12.2023 № 677 «О предельном нормативе штатной численности работников 

органов местного самоуправления и нормативе формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципального образования 

Кировский район Республики Крым» считать утратившим силу с 01.01.2025 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам и администрацию 

Кировского района Республики Крым. 

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – 

«Официальный интернет – портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» в разделе 

«Администрация Кировского района», «Нормативные правовые акты» 

https://kirgov.ru/adm/akti, на официальном Портале Правительства Республики 

Крым в разделе «Муниципальные образования», «Кировский район» 

https://kirovskiy.rk.gov.ru., информацию о принятии настоящего решения 

опубликовать в газете «Кировец». 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 



3 

 

Приложение 

к решению 9-й сессии 

3-го созыва Кировского 

районного совета 

Республики Крым  

от 29.01.2025 №86 

 

Предельный норматив штатной численности 

работников органов местного самоуправления и норматив 

формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального образования 

 Кировский район Республики Крым 

 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

Предель

ный 

нормати

в 

штатной 

численн

ости, 

шт. ед 

 

Предельный 

норматив  

расходов на 

содержание 

органов 

местного 

самоуправления 

на 2025 год, тыс. 

руб. 

Предельный 

норматив  

расходов на 

содержание 

органов 

местного 

самоуправлен

ия на 2026 год, 

тыс. руб. 

Предельный 

норматив  

расходов на 

содержание 

органов 

местного 

самоуправлен

ия на 2027 год, 

тыс. руб. 

Городское 

поселение 

Старый Крым 

 

16 

 

12 944,436 

 

13 376,450 

 

13 376,450 

Абрикосовское 

сельское 

поселение 

 

5 

 

3 883,331 

 

4 012,935 

 

4 012,935 

Владиславовско

е сельское 

поселение 

 

6 

 

4 659,997 

 

4 815,522 

 

4 815,522 

Журавское 

сельское 

поселение 

 

7 

 

5 436,663 

 

5 618,109 

 

5 618,109 

Золотополенское 

сельское 

поселение 

 

6 

 

4 659,997 

 

4 815,522 

 

4 815,522 

Кировское 

сельское 

поселение 

 

9 

 

6 989,995 

 

7 223,283 

 

7 223,283 

Льговское 

сельское 

поселение 

 

5 

 

3 883,331 

 

4 012,935 

 

4 012,935 



4 

 

Партизанское 

сельское 

поселение 

 

4 

 

3 333,192 

 

3 444,436 

 

3 444,436 

Первомайское 

сельское 

поселение 

 

8 

 

6 213,329 

 

6 420,696 

 

6 420,696 

Приветненское 

сельское 

поселение 

 

5 

 

3 883,331 

 

4 012,935 

 

4 012,935 

Синицынское 

сельское 

поселение 

 

4 

 

3 333,192 

 

3 444,436 

 

3 444,436 

Токаревское 

сельское 

поселение 

 

4 

 

3 333,192 

 

3 444,436 

 

3 444,436 

Яркополенское 

сельское 

поселение 

 

9 

 

6 989,995 

 

7 223,283 

 

7 223,283 

Кировский 

район  

110 

 

70 607,517 73 577,617 73 557,617 

 


